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Veileder for folkevalgtes besøk til kommunens virksomheter 
 

1. Formål og premisser  

Kommuner og fylkeskommuner skal aktivt informere om egen virksomhet og om virksomhet 
som andre rettssubjekter utfører på vegne av kommuner og fylkeskommuner. De skal også 
legge til rette for at alle kan få tilgang til slik informasjon, jf. kommuneloven § 4-1.  

Folkevalgte har behov for å bli kjent med kommunen og kommunens tjenester. Det er derfor 
viktig å legge til rette for besøk og samtaler der det er ønskelig. Samtidig skal 
kommuneorganisasjonen og kommunens ledelse sørge for effektiv drift i hverdagen, og 
ivareta tjenestemottakerne i tråd med deres ønsker, behov og rettigheter. 

Det vises for øvrig til kommunens reglement for delegering, innstilling og folkevalgte organer.  

 

2. Rettigheter og lik tilgang til informasjon 

Folkevalgte står fritt til å be om de orienteringer, befaringer og besøk som er ønskelige, som 
en del av folkevalgtopplæringen og det folkevalgte organets arbeid.   

Det er ofte hensiktsmessig at folkevalgte organer besøker virksomhetene sammen. Slik vil 
de folkevalgte få lik tilgang til informasjon og kunnskap, samtidig som virksomhetene ikke 
belastes unødig med gjentatte besøk.  

I alle politiske utvalg legges det jevnlig opp til orienteringer om ulike tjenesteområder.  

 

3. Behov for oversikt og koordinering  

Dersom folkevalgte ønsker å besøke en virksomhet utenom rammen av de folkevalgte 
organenes arbeid og felles befaringer, vil utvalgsleder og ansvarlig direktør sette pris på å bli 
orientert i forkant.  

Besøk til kommunens virksomheter bør avtales med virksomhetsleder og ansvarlig direktør. 
Dette gjelder ikke for samtaler med tillitsvalgte eller ansatte, som ikke innebærer omvisning 
eller kontakt med tjenestemottakerne.  

Hensynet til forsvarlig drift må veie tungt ved virksomhetsbesøk. Tjenestemottakernes 
rettigheter må ivaretas. Som hovedregel bør det ikke avtales besøk til tjenestesteder der det 
ikke er mulig å skjerme brukere uten samtykkekompetanse. 

Besøk av politikere fra nasjonalt og regionalt hold koordineres av kommunens politiske og 
administrative ledelse. 
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